natur. sed officio cōsulēdi. Nec pāncipandi superbia: sed pōvidendi misericordia. Nā ita deus hominem cōdidit. Dominamini inquit. **H**en. i. pīscib<sup>9</sup> maris et volatilibus celi. Hominē rationalē noluit nisi irrationalib<sup>9</sup> dominari nō hominē homini: sed hominem pecorū. Inde pāni iussi pastores pecorū magis q̄ reges hominū fuerunt: ut sic etiā insinuaret deus qd postuler o:do creaturarū: t̄ qd erigat meritū peccatorū: um. Lōdō quippe seruitus iure intel ligit imposita peccatorū: Aug. de cūnitate dei. li. xii. c. xiiij. z. xv. t. ad Timo. v. xxiij. di. constatīno politane. **C** Praelatus instare debet oppo:tūne importune. xlviij. dī. c. ad. fī. Opportune volentibus. importune nolentibus. pro:sus importunus sum. tuvis errare. tu vis perire. ego nolo. nō vult postremo ille q̄ me curat dicens. Ezech. xxvij. xxviii. q. vi. c. iiij. Quid errauit nō reuocatis. et quod perit non quesuistis. Reuocabo ouem errantem. requiram perditam. Iuc. xv. Et si me inquirent lanient vep:es sylvarū: per oia angustata coarctabo: oēs spēxutā: quātūm mīhi dīs dederit omnia peragere. Aug. in li. de pasto. facit. xxiij. q. iiiij. displicet. t. q. vi. quod errauerat. c. vides. Si bonus fuerit q̄ tibi p̄fēst& nutritio: tuus est: si malus ten tor: tuus est. Nutrimenta tua libenter accipe: t̄ in tentatione probatus esto. Iaco. i. Aurū mundandū in fornace artificis. In uno angusto loco tria sunt. aurū. palea. ignis ad illa duo ignis apponif. palea vritur. aurū purgatur. Aug. de verbis dñi sermo. vi. **S**unt quidam qui sc̄iunt possunt: et volunt p̄esse. sibi volūt p̄odesse: charitatis est. vii. q. s. qui episcopatu: alioquin superbie. Quidam autē sunt. qui sc̄iunt: t̄ possunt: t̄ nolunt p̄esse. **H**oc quidē hu militaris est: q̄ renunt. sed inertie est: si quin sc̄iunt: oīz no resistunt. xvi. q. s. nos auren. Quidam autem sunt. qui nec sc̄iunt nec p̄n̄t: sed volūt. **H**ec quidē cupientis videt eē q̄ volunt. j. q. vi. sicut. shultitievero est: q̄ hoc volūt qd nec sc̄iunt: nec possunt. Quidam autē sunt. qui nec sc̄iunt nec possunt nec volunt. q̄ prudenter agūt. Hugo de claustro Exorta seu coacta licentia non est licentia. sed violēria. quod ergo tua importunitate. ex de rescript. li. vi. vīc<sup>9</sup>. ep̄. kopus fecit inuit<sup>9</sup>: nō fuit absoluere sed irrupere. Bern. in epistola ad L<sup>o</sup> donē qui importune obtinuit absolutio nē a p̄elatura. Plerūq; q̄ qui magisteriū pasto:ale subire cupiunt: nonnulla bona in aio p̄ponunt. t̄ quāuis hoc elationis tentatione appetant. operaturos tamen se mag na pertractant. Sed penset quisq; quid subditus egerit: t̄ cognoscet si p̄relatus bona agere que p̄proposuit possit. quia nequaq; i. difficile. quia augmē tum rerum auaritīa gignit. ar. xiiij. q. iiiij. quid dicā. Guar tiam vincere potest: qui ad multo:ū sustentationem ten dit. is cui nec sufficere p̄prium soli potuit. Hugo. de clau stro. **C** Quā in regimine sunt semper affici debent p̄o:is qui ad eo:ū sollicitudinē p̄inēt. Et qn. ii. Lox. xi. possibile est. recordari eo:ū debet: et nomine. t̄ orationis exhibere Ro. i. suffragia. Neg<sup>9</sup> aliud occupare illud pect<sup>9</sup> debet q̄ animarū sicut in Doyse. xlv. di. disciplina. t̄ in Paulo q̄ optabat fieri anathema a christo p̄o: fratrib<sup>9</sup>. Ro. viii. xlii. lxx. Quia illi<sup>9</sup> officiū est reuocare. xxiij. q. vi. quod errauerat. deuios. Recōciliare. xxi. q. vi. per totū. erroneos. Lō firmare: vt deus. ps. lxvij. xlii. affirmare hoc deus. eos qui in iustitia p̄ficiunt: t̄ qui deficiunt horari: ne desperent de veritate. de p̄. di. viij. c. i. Chrys. in cura de pasto. No debet hono:ris ducatur suscipere. q̄ nescit subiectos tramite vīte melioris p̄reire. xxi. di. S. nunc autē. xl. di. y. i. Isido. de summo bo. li. iii. c. xciij. Nulla ars doceri p̄sumit. nisi p̄:ū discat. li. di. per totū. Ab imperitis ergo pasto:ale magisterium qua temeritate suscipit. q̄ mārs est artū regimēnū aiarū. Breg. in pasto. c. ii. facit. vi. q. i. si clericar<sup>9</sup>. ex de eta. t̄ qua:ct̄ sit. Nulla res absq; h̄iero. In prologo biblie. magistro dicit. t̄ mūra aīaliac ferarū greges ductores suos sequuntur. In apibus p̄ncipes sunt. grues vnum sequunt ordī

dine literato t̄c. Hierony. ad rusticū monachū. et. viij. q. i. in apib<sup>9</sup>. **C** Dibī videtur esse ars artūs t̄ disciplina disciplinarū hominē regere. quia certe est inter omnia animatīa. marime morib<sup>9</sup>. **O**ui: d. Pectorib<sup>9</sup> mores tor sunt: quorū in o:be figure. t̄ voluntates hominū vane sunt. ff. ad T̄ re. q. poterat. de hoc legitur t̄ no. ex de con. pie. q. Blos. i. vari: t̄ voluntate diuersus. Breg. Nazarenus in apol. Quā hominī sit per difficile scire regi. i. regēti se obrepere. Quia fin. Seneca Unū hominis naturali ter est in potestate recalitrans. multo difficultius est scire alios regere. q. quanto glo:ia maior: estrato periculum grauij. viij. q. i. illud. habentibus intellectū. Ibidē. Qui pasto: per ab:upta graditur: ad p̄:ecipitū gret sequitur. Breg. in pasto. c. iiij. Nemo in ecclēsia plus nocet: q̄ qui p̄ uerse agens nomen vel ordinem sanctitatis habet. Delin quente namq; hunc redarguerē null<sup>9</sup> p̄sumit. t̄ in erein plūm culpa vehementer extēndit. quorū p̄o: reuerentia ordinis peccato: honorat. Breg. ibidē. t. lxxij. di. nemo. **C** Ille ad dignitatē pastoralis officiū debet p̄uebit: qui ad aliena suscipienda non ducit: sed propria largit. qui p̄ pieratē vīcōrū citius ad ignoscendū flectit: sed nunq; plus q̄ debeat ignoscens ab arce recitudinis inclinatur xlv. di. licet. Qui nulla illīcita perpetrat: sed p̄petrata ab alijs vt p̄pria deplorat. Ro. xij. Qui et affectu cordis alie ne infirmitati coparit. ii. Lox. xij. xlv. di. vera. sicut in bo:nis propītīa sicut in suis p̄fectibus letatur. Qui ita se imitabilem certis in cunctis que agit insinuat. vt inter eos non habeat quo saltē de transactis erubescat. Qui sic studiū vivere. vt primorum corda aarentia. Ezechi. xxvij. xii. q. ii. de viro. doctrine valeat fluentis irrigare. Qui orationis vīsu t̄ experimento. xxi. di. si quis. iam dildicerit qd obtineret a domino q̄ popolserit possit. Ibidē. c. xi. **C** Tātum debet actionē populi actio transcendere p̄fusū: quātūm distare solet a grege. xlv. di. S. nunc autē. ibi. Lui<sup>9</sup> comparatiōe cererī grec̄ dicant. vīra pastoris. Sit ergo necessitē est cogitatione vt Maria. Iuc. ii. mundus. actionē p̄fipū. discretus in filētio. utilis. xliij. di. fit recto: in verbo singulis cōpassione p̄proximū. p̄e cunctis cōtemplatione. ex de renū. nisi cū p̄idē. S. nec pures. suspēsus. Bene agētibus per humilitatē fociūs. xcv. di. esto. Lōtra delinquētūm vīria per zclū iustitiae. xlv. di. disciplina. erect<sup>9</sup>. Inter: no:um curā exterio:ū occupatione nō minuens. Exterio rum p̄ouidentiā. xciij. di. petr<sup>9</sup>. internorū soliciudine non relinquens. Breg. ibidē. c. xij. **C** Tales sese qui p̄es sunt exhibeant: quib<sup>9</sup> subiecti sua occulta p̄odere non erubescant. vt quā tentationū fluctus paruuli tolerant: ad pastoris mentē quasi ad matris fundū. ar. ii. q. vi. ad ros manam. ii. t̄ Joā. xiiij. de ioanne recipiente in finū iesu. re currant. Breg. ibidē. Quod pauci sunt electi culpa fo: san recto: est. q̄ dum pasto: terrenis incūbit. lupus ouis le irrūpit. oues rapit. et dispergit. Joan. r. Richar. super Apo. li. i. In alto positiū non altum sapere. Ro. xij. difficile. t̄ omnino inūstratiū. quia honor: inflat xlv. di. licet. tanto gloriōsius. Bern. in epistolis. Illa sollicitudo p̄posito: utilis est. Illa cautela laudabilis est: cū qua totū ratio agit: fur: nihil sibi vēdicat. Breg. in Registro. ii. q. iii. Cū honoris augmēto cura quoq; sollicitudinis debet exercere. Ibidē. Usus cōuersationis humane est: vt p̄es esse nō audeat: q̄ subiecte non didicit. lx. di. miramur. ex de dec. cum in magistrū. nec subiectis obedientiā imperet quām p̄elatis exhibere non nouit. ii. q. vi. q̄ sc̄it se. **C** Sūt m̄ nonnulli q̄ ita per mysterium spiritus docētur intrinsecus: vt si eis exterius h̄uanū magisteriū desit. magistri in timi cēlura non desit. quo: cū libertas vīte ab infirmitis in extēplū non est trahenda. xxi. q. ii. nō statim. t̄. c. nō erēplo sed veneranda. ii. q. vii. S. ita. ante ea. si quis. Ne dum se quisq; similiter spiritus latro impletū p̄sumit. discipul<sup>9</sup> ho:is esse despiciat: t̄ magister erro:is fiat. xpiij. q. in. qd autē. Mens autē que diuino spū implet. b̄ euīderissima signa sua. vīrtutes salicet. t̄ humilitatē. Breg. in dialo. li.

## Liber. II.

**V.** Hec sunt que pastori conueniunt, bonitas. *Ioan. x.* Disciplina. *xvii. q. iiii.* ita scientia. *xlii. d. c. s.* Bonitas attrahit, disciplina coepit, scientia pascit. *xcv. d. esto.* Bonitas amabilem, disciplina imitabilem, scientia docibilem reddit. *Bern.* A prelato tria sunt necessaria. Verbum dei, et de officio, et inter cetera. *Exempli. xcvi. d. esto. ibi.* Forma facit. *Oro. xxi. d. s. q. s.* Nam eti vocis virtus sit opus, tamen et operi et voci efficaciam promeretur oratio. *Bernar.* in epistola ad Baldunum abbatem. **C** In quantum prelatus per subditos grauatur, tantum lucratur, et in quantum iuuatur, et tantum sibi sua premia minuuntur. Elige ergo quos vis an qui grauando iuuent, an qui iuuando graucent. Illi tibi promoteriores sunt meritorum fraudatores existunt. Nam qui socii sunt laboris, et mercedis. *Sapien. p. et de renun. c. n. s. s. verum. in s. participes erunt. Bernar.* in epistola ad Raynaldum abbatem. **M**endicabibus honoris blandiuntur, sed onera pensantibus rediunt atque formidini, non autem omnes capiunt verbum hoc. Multi non tanta fiducia alacritateq; currerent ad honores, si sentirent onera, et disante viuunt, q. s. clemens, unde prefecto grauari metueret, nec cum tanto honore et periculo quarumlibet affectaret infusas dignitatim. Nunc vero q. sola attenditur gloria, non pena: purum, et simplicem esse clericum quilibet erubescit esse in ecclesia: seq; viles eti stimant qui quoque eminenti loco non fuerint sublimati scholares, pueri, cum puberes adolescentulii, ob sanguinis dignitatem, contra id ex de preben. c. penul. promoventur ad ecclesiasticas dignitates, et subiur serula transferuntur. *xlvii. d. s. i. ad presidendum prebysteris, letiores in terim q. virgas euaserint q. principatu meruerint, nec tam illis blandiuntur adepti: quantu euasum magisterium. et hec quidem initio processu vero reporis paulatim in solecenes docti fuerint in bue viderem altaria, s. q. iiii. altare, subditorum euauare marsupia, magistris nimis in hac disciplina vetes idoneis: ambitione scilicet et auaritia, s. q. s. cum omnis. *Bern.* in epistola ad Henricum senonensem archiepiscopum. **P**relatus quecumque docuit discipulis esse contraria: hec in suis acibus iudicer non agenda: ne forte subiurmurare possit frater quem arguit, et dicere. *Ode dice. xiiii. cura te ipsum.* talis enim occasio plurima danaatio prelati, plurima subditorum. *s. q. iiii.* precipue, subditorum perditio est. Non quod sine peccato penitus esse possit in hac misera vita, de pe. d. s. q. s. enim. *xcv. d. s. criminis.* sed quod ea qui arguit in disciplinis oportet summope vitare magistrum. *lx. d. c. s. Bern.* in sermone ad abbates. **C** Cathedra post, i. pestilentie quartu: pedibus consistit. Pes prius est malitia. Secundus est contemptus dei. Tertius irreuerentia. Quartus astutia. Non vos putetis esse felices, q. precessitis, sed si non predestis infelices vos esse putare. *viii. q. i. qui episcopatum.* Ut autem secure preesse possitis, subesse et vos cui debetis non dedit nemini. *d. q. vi.* qui se scit. Dedicatio, quippe subjectionis, platione reddit indiguum. *Bern.* in epistola, vbi quartu: predictos pedes exponit. Malitia est amare malum, et laporem in ali babere: et malum in qua sum est malum diligere. *Oschee. iii. ibi.* Et diligenter malum. **E**t *Osee. viii.* Prolegit israel bonum, sic ut facit diabolus et non nulli iniqui. Sed quia aliquando tales timent deum, non timore bono, sed ne incurvant damnum rerum vel corporis cruciatum: ut amplius sint mali contemnunt et ipsum deum. Interiu posset fieri ut mali amarent et deum coteinherent sed inhiberet eos pudor bonum. Ideo ad augmentum mali, sequit tertius pes irreuerentie, ut nec deum timeant, nec homines revereantur. Ad summationem vero totius malitiae adeat quartus pes, astutia, ut sciant vni predictis tribus, ut miscentes oleo venenum et mellis acetum. Eminens pars cathedre cui sedes inferret, est parentia, cui tamem opponitur puluis nar, ut suauiter sedeat. *xlviij. d. i.* sunt nonnulli. Puluinam fit de leuibus penis aiu, et signat vanam gloriam et fauorem popularem, scabelum pedibus supponit, ne tangat terram. Tales enim nonnulli terrenas actiones non faciunt sed spinales se simulat, ut magis decipient ut hypocrite. *Dat. vi. Bern.**

**C** In omnibus exemplo apostoli honorabitis ministerium non inquit ad Ro. xi. et ii. Corin. vii. ibi. Ut non vituperet ministerium nostrum, mei honorificabo, domini quidem ipsum honorabitis non nos. Nam qui querit q. sua sum. *Phil. ii. se cupit honorari: non ministerium. Honorificabitis autem cultu vestitu, non fastu equorum, non amplis edificiis: sed moribus ornatis, studiis spiritualibus, ac bonis operibus. Greg. in Registro. O* perueritas et ambitio filiorum Adae qui quoniam ascendere difficillimum sit, descendere autem ad ima facilium ipse et leviter ascendit et descendit difficilius. Unde illud: Facilis descensus ad honores gradum eredes stastico: cum ipsi etiam angelicis humeris formidando. *Bern.* in epistolis. **C** Inter cetera que ad pastorale spectant officium sancte predicationis virtus, facit ex de officio, inter excellit, iuxta quod decet egregius predicatorum. Non mutant me inquit, i. Ex. oz. i. Christus baptizare, sed euangelizare. *Inno.* in sermone. **Q** uotiens prelatorum pro uno ex minimis. *Mat. xxi.* dei spirituale studium intermittit, et tamen pro eo spiritualiter anima. *Joan. x. t. xv. ponit.* *Bern.* in sermone. **C** Sit erga subiectos sollicitudo laudabilis. Exhibeat cum mansuetudine disciplina, sit cum discretione correctione. *Iacobus* benignitas mitiger. Benignitatem zelus exequatur, et ita exaltero alterum codiatur. *xlv. d. disciplina. claret. s. t. iij.* ut nec immoderata vltio ultra quod oportet affligat, nec iterum frangat rectitudinem discipline remissio. *Greg. in Registro.* **P**rima virtus in prelatis est cognitio inseparabilitatis. Atque ex eo colligimus posse nos bene suscepimus ministerium implere, et videamus infirmitatem nostram et propria. *l. d. confiderandum. c. fideliorem, et humilitate cognoscere.* oes enim infirmi mente et carne. *Job. vi. ad Ro. vi. ibi.* propter infirmitatem carnis nostre. *xlviij. d. i.* omnes sumus sed ille est infirmior: qui sua non valeret considerare infirmitatem. *Greg. in Registro.* **Q**ui regendam nauim, nauis ecclesia. *xvii. q. i.* non turbat, rector vel proreta prelatorum. *vii. q. i. sciscitatis, suscipit, tanto amplius necesse est ut vigilat, quanto amplius litus reliquit, ut aliquando futuras provocellas ex signo. *xxvj. q. iiii. sciendu. praevideat.* aliquando ut venientes directo clavo, clavis est gubernaculum nauis. *Prover. xxvii. si parve sunt, supererit, et si vehementer intrinsecunt, dato in obliquum latere declinet, et sepius sol. Iu. se. iij. q. iiii. d. s. ita. v. Item dauid. Et videlicet s. e. f. fin merita. In dauid cum erante populi cognoscimus. *Greg. in Registro.* **L**ingua prelati sit codex illi qui nelicit legere ut dono predicationis eius vel operis quod imaret aspiciat. Solet enim strictius votu viua trahere. *Hiero.* in prologo biblie. Habet nescio quid latentis energie viue vocis actus, transfusa fortius sonat quod lectio dicta transfiguratur. *Grego.* in Registro. **P**repositorum solicitude subiectorum cautela est, quia si super rem creditam vigilat, hostis decinat infidias. **Q**uum autem dominuntur homines, id est rectores inimicus super seminat sizaria. *Dat. ciij. Ibidem.* Tales ergo subiectis nostris debemus existere, quales nobis quoniam fuimus subiecti, nostros volumus esse prelatos. *d. q. vi. qui scit se.* *Ibidem.* Ex inordinato regimine oitum irreuerentia, dummodo prelatus studet peccantibus leniter blandiri. *xlvi. distin.* sunt nonnulli. *l. d. s. q. iiii. illa.* Nam si semet ipsum in mentis sue ratione tenuisset, ipsa eius maturitas haberi in reverentia potuisset. *Ibidem.* Lux grecis est flamma pastoris, debet enim dominicam pastorem, et sacerdotem monibus et vita**

clarescere. viii. q. s. licet. quatenus in eo tamq; in vite sue speculo. Et preterea specularores dicunt. Ezeb. iii. ut videat et videant. t. p. d. c. i. & episcopat. plebs commissa et eligere quod sequatur. et videre possit quod corrigat. Ibidem. Si cura pastorum gregi defuerit. facile laqueos infidatoris incurrit. et de eis ne pro defecit.

Sequitur Repertorium prelatorum. B

## Xpeditis Originali

bus: prelatorum nuncuris oco: dantias super eorum conditione iurisdictione et potentia apponamus. **N**on platio non est constituta comedens tra bonos. sed ad coercendū malos. iiiij. q. v. ad fidem. et platis regū. trī. di. constantinopolis. Non est cōtempnēda prelatorum cōfessio ecclastica. p. q. iii. nemo stemmā. Nec aude suscipi per conēndā. nec propter desidia respūēda. vij. q. i. vos autē. viii. fēderāda. q. i. olim. t. iij. c. se. xl. di. multū. **A**mbitiosus etiā si alias bonus sit reprobatur. i. q. i. pūncipatus. lci. dis. miramur. Fugientes eam sunt assūmēdo. se ingenerentes repellendi s. q. vi. sicut. viii. q. i. in scripturis. Non cōsanguinitas / sed vite et cōscientia congruitas est in ipsa attendēda. viii. q. sicut. t. c. se. Propter prelationis inuidiam Lay occidit fratrem. p. xv. di. se. ro. Nō prelatio sed bona cōuersatio iungit deo. xl. di. non loca. t. c. nos qui. viij. q. un. sicut. **N**ois sanctitas presumenda est de summo prelato. papa Iclicer. p. di. c. i. **M**absurdū est prelatum peiores esse populo. i. q. I. viliissimus. et clericū laico. viii. q. i. qualis. Prelati ont esse liberati. p. vi. di. q. ecclastici. t. c. quis vult. t. cluj. dist. xl. t. c. i. **V**ide Inno. de eccl. cū in cunctis. et Compost. de sum. tri. c. i. **V**ita pastoralis est exemplaris subditis. q. q. vii. cum pastoris. **I**ntegritas prelatorū salus est subditorum. **E**cclasticus ordo nutabit. si quod requiritur in cor. perenon inueni in capite. lci. di. miramur. **P**relatū debet in cōversatione et sermone preire. viii. q. i. qualis. xl. di. non vos. t. iij. c. se. **M**inorū exempla ad imitandū est. **D**octrinam ad addiscendū non debet spernere prelatus. p. vii. di. de collatrinopolitana. triij. q. iii. si habes. **D**icit circa subditos sollicitam curā gerere. viii. q. i. in scripturis. Itē nūc actioni. nūc cōtemplationi vacare. p. vii. di. decrētū. et episcopū nullā. iij. q. vii. epi. viii. q. i. in scripturis. Erga insirmos copatiōis eis. p. vi. di. recedite. **D**icordantes concordare. c. di. c. i. t. c. studendū. De subditis non debet an examinatione in mala credere. p. vi. di. siquid. ex de simo. liceb. s. sed iurta. Non debet ex vindicta corrigere. ibi. t. c. sequen. et. c. odio. triij. q. iiii. ita plane. Item nec iurta velle debet subditū punire. xl. di. cum bear. iij. q. iij. ipse. **P**ronior: esse debet ad miserādū q; ad puniendū. xl. dist. iacet. seuerus debet esse cōtumacibus. benignus penitentibus. ii. q. v. quanto. et de postu. p. elia. c. i. q. nos igit. Non est de facili corrā prelatū presumēdū. iij. q. iii. abit. **P**reela tipi aīs sunt aduersitābū. epofitri. iij. q. i. nulli. vii. q. i. suggestū. t. iij. c. sequen. t. iij. di. nerui. Peccata subditū racto: ib<sup>o</sup> negligēbus corrigere. imputant. i. q. i. quicqd loī. si quis diacon<sup>o</sup>. de of. or. ir refragabili. triij. di. ephes. Superba et auaritia in ipsis p. ceteris reprobatur. cui. dist. in. diaconi sunt. **I**mmodū sunt si fine temporalibus non prefint. i. q. i. si quis. i. Nihil periculosis et labo: iofus et damnabilis melo prelato. xl. dist. ante. p. vi. di. duo. Facilius deus ipso: um si boni sunt orationes erudit. i. q. i. ipi. Toleratur malus prelatus q; diu nō deſicitur. p. vi. q. viii. c. elti. triij. q. iij. tres. viii. q. iiii. nōne. **H**ono: adept<sup>r</sup> et ei et hibitus cedit ei male agenti ad penā et culpā. dist. xl. multi. iij. q. vii. securi. in si. Non sunt eorū mala opera attendenda: sed doctrina. i. q. i. non quales. p. di. fin. **M**ali prelati non sunt a subditis cōtemnēdū. i. q. i. nulli. t. iij. c. se. vi. q. i. sacerdotes. t. c. oues. Lb: illus malis deferendo prelatis. exemplum nobis humilitate et patientie dedit cui. di. oīs. Non debet prelatus cōutationē. vñditiōne. et permutationē de rebus ecclastie facere sine cōsensiū capitulo. et de his que ha. p. e. fine con. ca. c. i. t. c. leque-

t. c. cum apostolica. t. c. tua. Et quā confert beneficū vel p. cōferrat: ad ipsum debet regredere cōsensum. ca. c. ti. ea nos scitur. Debent prelati fouere subditos suos sicut filios. ex. p. e. c. i. Non debent aliorū preclaro: um inferiorum iura infringere. et. ad. hcc. Que competit solis episcopis de negantur abbatibus. et. accedentibus. Non excedat prelati numerū statutum euectionum et personarū in visitā: do. e. t. cum ad quoādā. et. de censū. cum apostolus. t. q. iij. inter cetera. Non debent purgationem ferri cōdēntis indicēt nec autho: itatē p. stare. e. t. ex līs. Repellit a prelatura. et ludus aleārū. p. xv. di. c. i. et. usura. vij. q. i. per rotū eo. t. i. inter dilectos. Trahēs prelatum suū super spiritua: libus ad iudicium seculare priuatur beneficio. eo. t. i. vide quod legitur et no. de fo. com. si diligēti. Quod sit officiū maioris et inferioris prelati. de of. archidia. cū sequen. t. i. et. xij. di. per rotum. t. xv. di. perlectis. Qui prelati habent iurisdictionē et qualiter: t. in quos. de of. or. cum ad ecclastiarum. per omnes et maxime per Inno. An quilibet prelati ecclastie collegiate potest suos subditos coercere. An prelati minores episcopis possunt causas criminales audire. eo. t. i. quanto. fin. Inno. Non debet prelatus officia consanguineis cōmittere. p. xix. di. decenter. **D**aior: p. e. p. itas est inter prelatū et capitulum suum quo ad iura spiritalia q; quoad temporalia. et ideo in spiritualibus magis teneret prelatus requirent cōsentimū sui capitulo: q; in tēpō: alibus. de verbo. signi. cū derīa. per Inno. An prelatus teneret de factoval delicto subditi: si eu nō corere rit. et an imputetur ei. de renū. nisi cum pridē. de regu. c. xl. di. de fano. in tan. tū. de reg. iu. quis. xlj. di. ephes. triij. q. iij. admonere. Qualiter prelati debet tractare et nō grāvare subditos. de et. p. e. c. i. de priuile. penitētis. de penis. in quibusdam. p. v. di. c. o. p. v. c. v. i. q. i. nulli. t. iij. c. sequen. **C** An domin⁹ vel prelatus potestas vel alii superiori: possit pro subditis agere. vel eos ab alio captiōe vel detentos repete: re. Et coram quo: et quando appellatio episcopi vel dos inīni p. osit subiectis. Et an damnū subdito meo datum possit repetrere. de his de of. or. duo. de ap. dilectis. de deci. dudum. de priuile. quanto. de sen. ex. vt fame. de verbo. sig. cum inter. per Inno. et alios. et de priu. autho: itate. li. vi. Non debet ex cōtractu episcopi ecclastie damnū sentire. ex. v. li. pen. ecclastia. i. per Inno. xvi. q. vi. si episcopuz. et de excep. cum venerabilis. Qualiter prelatus se debet oppo: nere pro ecclastie et p. o. defensione retū ecclastie. et si mars: ty. io. vij. q. i. s. hoc tunc. triij. q. viii. cōuenio. de renū. nisi cum pridē. et de sen. et dilecto. li. vi. fin. Innocē. et alios. Quiliter prelatus ecclastie sive dicitur p. nceps. de regu. c. i. p. v. di. ecclastie p. nceps. i. q. vii. cōuenientibus. s. i. tē. **T**harafius. fin. Inno. Quid iuris si prelatus dicit aliquē suum clericū vel monachū: et ille negat. vel in libertas rem proclamat: coram quo tractabitur hoc. de ser. non o: d. c. h. fin. Inno. An omnes prelati sunt iudices ordinarij. de iudi. c. h. An prelatū potest ali cui occulto peccatorū mā: dare vt ablineat a sua secreta vel sacramento: um cōmis: tione. de offi. ordi. c. i. vi. q. ii. si tantum. An eo ipso q; quis suo prelatō non obedit eius presuminetur inimicus. triij. di. fin. si inimicus. An renēt ea que sunt nomine ecclastie ab eo qui est prelatus de facto. de conce. p. literas. p. Inno. de electi. in de. est. An prelatus maior: vel minor: agēs ecclastie nomine vel petens possessionem. dignitatis vel prebende vel ecclastie sibi collate: tenetur de sua canonica electione institutione vel confirmatione facere fidem. Et an soluentes clerici nomine ecclastie liberētur. esto q; inve: ritate eius electio institutiōvel cōfirmatio non teneat. de elec. transmissam. per Inno. Nomine prelati intelligitur quicquid legitimus administrato: ecclastie. de ver. f. z. n. abbate. per Inno. Qui prelati habeant licentiam clericos capiendo per sc. vel per alios. vel de eorū criminis bus iudicandi. de senten. et communī. vt fame. per Inno. Qualiter et quādo preclarus ecclastie iurer. et quiter et responfio ecclastie p. eiudicet. Et qd si nō plati sit contraria

## Liber. II.

responsioni capituli vel syndici, de elec. dudū. i. bīm Inno. Et de resti. presentiū. li. vi. An prelat⁹ agens repellat si er⁹ cipitur cōtra eū q̄ non est prelat⁹: vel canonice institutus de electio. nibil. t̄ de resti. spo. in literis. bīm Inno. An pres- latus sit domin⁹ vel procurato: vel custos ecclesie vel res rum ecclesie. Et an conditionē ecclesie potest facere deter- riorem. cī. q. si p̄iuatū. c. expedit. et. c. res ecclesie. rrūj. q. vñ. quod aut. et de dona. c. i. t̄ de causa pos. cum super. per Inno. An liberio: est t̄ maio: potestas prelatorū q̄ tuto- rum taliorū administratorū. v. q. iii. quia ep̄i. de prescrīp- veniens. per Inno. t̄ de simo. licet heli. per eundē. An pres- latus q̄ iurauit nō repertere rem ecclie quā alienauit. vel qua spoliatus fuit possit ea p̄terere hoc iuramento non ob- stante. de iure iū. puenit. i. de insi. cī. venissent. de re. ecclie. non alie. siquis. In quibus possint maiores vel minores p̄- lati dispensare. de eo. qui fur. o. re. c. ii. bīm Inno. An deli- erum plati vel populi redimder in damni ecclie. rrūj. q. iō. placuit. t. q. vñ. si ep̄iscopū. t. c. sequē. t. rrūj. q. ii. ita nos. rrūj. q. i. si quis rapuerit. de excep. cum venerabilis. de do- na. c. i. An propter insufficientia t̄ propter quā prelatus remoueat ab administratione. de simo. licet heli. per In- no. An prelat⁹ negocia ecclie sue p̄fertū magna. cu. co- cilio capituli sui facere debet. de procura. c. i. per Inno. de his q̄. a. pre. nouit. De plato q̄ canonicum nō habuit in- gressum: t̄ ideo non est prelat⁹: licet esse puret. vel qui ha- buit in gressum canonicū. sed post fac̄ est heretic⁹. simo- niacus. vel suspensus. excoicatus. vel hīnōi. an facit fru- ctus suos. An tenent ea q̄ facit q̄diu ab ecclie tolerat⁹. siue fuit alienationes siue ordinū. vel beneficio: um colla- tiones. vel quicqđ aliud. t̄ an liberent ei soluētes. de elec. nibil. matime per Inno. t̄ Berñ. cōpost. t. c. q. sicut. p. eū- dem. An ille q̄ putatur communiter prelat⁹ t̄ in veritate nō est decipiat aias subditorū. an valer penitēria ab eo rece- pta. an absoluat q̄diu ab ecclia tolerat⁹. e. t̄. dudum. i. ma- time bīm Inno. De grauaminiūb⁹ illatis per platos quum visitant loca religiosorū non exēpta. ex in clēmen. de cēsi. c. i. De prelatis se absentiantib⁹. t̄ vicarios nō dimittenti bus. et de homī. c. i. in glos. no. cōtra. li. vi. An prelat⁹ tenēs in curia debitu noīe ecclie sue. si negarit prelat⁹ per ad- uersariū: tenēat se docere prelatū ante lite in contestata m vide cōpost. de electionib⁹. nibil. s. sed pone q̄ quidā. An consuetudine valeat introduci q̄ fint plures in eadem ec- clēsia: et nullus eo: n̄ sit prelatus. vide qđ no. Inno. de pre- ben. cū non ignores. An prelat⁹ possit dare licentiā studē- di fine capitulo. de magist. sup specula. qđ nor. Archidia- de fi. p̄f. c. i. li. vi. in verbo ep̄iscopi. Prelati tenēnt copel- le illos q̄ habent plures dignitates vel ecclēsias curam. aiarū habentes ostenderet dispeſationē quā habent super hoc. et de of. o. c. o. dinarij. li. vi. Nō tener aliqua obliga- tio vel sententia facta prelatō vel data per prelatū. quin subdit ei⁹ teneant visitato: ib⁹ de interrogatis dicere ye- ritatem. e. t. q. pleriq. li. vi.